
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

о.о оч. 2.023 № sss)i; 
_ __._ _ _.;....;....,;;.._.=,.__ 

7 

О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа Красногорск от 24.11.2022 № 2513/11 

«О создании штаба гражданской обороны 
городского округа Красногорск» 

В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Уставом 
городского округа Красногорск, постановляю:

1. Внести в постановление администрации городского округа Красногорск
от 24.11.2022 № 2513/11 «О создании штаба гражданской обороны городского 
округа Красногорск» следующие изменения: 

1.1. Изложить Приложение 2 в редакции Приложения 1 к настоящему 
постановлению. 

1.2. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.3. в следующей редакции: 
«2.3. Руководителей спасательных служб обеспечения мероприятий 

гражданской обороны (Приложение 3)». 
1.3. Изложить Приложение 3 в редакции Приложения 2 к настоящему 

постановлению. 
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского

округа Красногорск от 28.10.2022 № 2390/10 «О внесении изменений в 
постановление администрации городского округа Красногорск от 20.02.2017 № 
343/2 «О создании штаба гражданской обороны и образовании спасательных служб 
обеспечения мероприятий гражданской обороны городского округа Красногорск». 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации городского округа Красногорск в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Бутенко А.В. 

Д.В. Волков 

управления делами J Ю.Г. Никифорова 

023926 



Исполнитель С.М. Петров 

Разослано: дело-2, прокуратура, заместителям главы, руководителям 
структурных подразделений администрации городского округа, руководителям 
организаций (по списку). 



№ 

п/п 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Приложение 1 
к постановлению администрации 

городского округа Красног�ор/ от а3 DCf. QD2.:5 № SS9 '( 

Состав 
штаба гражданской обороны городского округа Красногорск 

Должность в структуре штаба Административная должность 
гражданской обороны 

Начальник штаба гражданской Заместитель главы администрации 
обороны городского округа, курирующий 

вопросы безопасности 
Заместитель начальника штаба Начальник отдела гражданской 
гражданской обороны обороны, предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 
управления по безопасности и работе 

с 

потребительским рынком 
администрации городского округа 

Член штаба гражданской обороны Заместитель главы администрации 
- Руководитель службы городского округа, курирующий 
коммунально-технической, вопросы жилищно-коммунального 
энергообеспечения, хозяйства 
светомаскировки и обеспечения
горюче-смазочными материалами
Член штаба гражданской обороны Директор МКУ «Е,Z:ЩС 
- Руководитель службы Красногорск» 
оповещения и связи
Член штаба гражданской обороны Начальник 15 ПСО ФПС ГПС ГУ 
-Руководитель противопожарной МЧС России по Московской области 
службы (по согласованию) 
Член штаба гражданской обороны Директор ГБУЗ МО «Красногорская 
-Руководитель медицинской городская больница» 
службы (по согласованию) 
Член штаба гражданской обороны Заместитель главы администрации 
-Руководитель службы городского округа, курирующий 
инженерной, убежищ и укрытий вопросы градостроительной 

политики 

Член штаба гражданской обороны Начальник отдела по 
-Руководитель службы охраны территориальной безопасности 
общественного порядка управления по безопасности и 

работе с потребительским рынком 
администрации городского округа 

Член штаба гражданской обороны Заместитель главы администрации 
- Руководитель службы городского округа, курирующий 
автодорожнотранспортной дорожно-транспортные вопросы 



10. Член штаба гражданской обороны Начальник управления по 
- Руководитель службы торговли, безопасности и работе с 
питания и бытовых услуг потребительским рынком 

администрации городского округа 
11. Член штаба гражданской обороны Заместитель главы администрации 

- Руководитель службы защиты городского округа, курирующий 

культурных ценностей вопросы образования,культуры и 
социальной поддержки населения 

12. Член штаба гражданской обороны Заместитель главы администрации 
городского округа, курирующий 
вопросы инвестиционной политики 

13. Член штаба гражданской обороны Заместитель главы администрации 
городского округа, курирующий 
вопросы экономики и финансов 

14. Член штаба гражданской обороны Заместитель главы администрации 
начальник правового управления 
администрации городского округа 

15. Член штаба гражданской обороны Начальник управления культуры, 
туризма и молодежной политики 
администрации городского округа 

16. Член штаба гражданской обороны Начальник управления по 
физической культуре и спорту 
администрации городского округа 

17. Член штаба гражданской обороны Начальник отдела мобилизационной 
работы администрации городского 
округа 

18. Член штаба гражданской обороны Начальник отдела муниципальной 
службы и кадров администрации 
городского округа 

19. Член штаба гражданской обороны Главный эксперт отдела 
гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций управления 
по безопасности и работе с 
потребительским рынком 
администрации городского округа 



№ 

п/п 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Приложение 2 
к постановлению администрации 

городского округа Красногорск
) от � оч_ QSJ2S № 5S9 L;

/ 

Перечень спасательных служб обеспечения мероприятий 
гражданской обороны городского округа Красногорск 

Наименование службы Руководитель службы 

Служба связи и оповещения Директор МКУ «ЕДДС Красногорск» 
Криворот Сергей Дмитриевич 

Служба охраны общественного Начальник отдела по 
порядка территориальной безопасности 

управления по безопасности и работе 
с потребительским рынком 
администрации городского округа 
Заварухин Александр Олегович 

Служба инженерная, убежищ и Заместитель главы администрации 
укрытий городского округа Магомедов Тимур 

Маисович 
Медицинская служба Директор ГБУЗ МО «Красногорская 

городская больница» Морозова Елена 
Николаевна 
(по согласованию) 

Противопожарная служба Исполняющий обязанности 
начальника 15 ПСО ФПС ГПС ГУ 
МЧС России по Московской области 
Аникин Александр Иванович 
( по согласованию) 

Служба коммунально- Первый заместитель главы 
техническая, энергообеспечения, администрации городского округа 
светомаскировки и обеспечения Барило Надежда Сергеевна 
горюче-смазочными материалами 
Служба торговли, питания и Начальник управления по 
бытовых услуг безопасности и работе с 

потребительским рынком 
администрации городского округа 
Черныш Виталий Вячеславович 

Служба автодорожнотранспортная Исполняющий обязанности 
заместителя главы администрации 
городского округа Зеленев Даниил 
Вадимович 

Служба защиты культурных Заместитель главы администрации 
ценностей городского округа Тимошина Наталья 

Сергеевна 


